V. 462. νωμήσαν Par. ap. Rank.

V. 464. ἤλασαν M2. — αἰψ' abest a V1.

V. 467. Ἰόλαος Fl.

V. 468. Κύννον Em. Pro συνλεύσαντες Par. συνλήσαντες, quod probat Herm. Wolfius συνλεύσαντες. Sed etiam Theocritus in epico carmine Id. XXIV, 5 habet ἀπενύλευσε.

V. 469. νίσσοντ' V1.

V. 570. ἀτὰρ M2., ὠκνυπόδεσ' ἀτὰρ M3.

V. 473. Pro πόλιος P2. M2. V1. πόλης.

V. 474. ἰαβηλὸν M2. et al. ἰαβηλὸν οὐκ Harl. (O apud Pal.), unde β corruptionem vetusti digammi esse coniecit Pal. Ceterum v. 474—475 conglutinati esse videntur ex v. 380—381. Certe πολλὸς δ' ἠγείρετο λαός incredibiliter languet post καὶ λαὸς ἀπείρων. Frustra Lennepius adversatur. δῆμος ἀπείρων legitur apud Hom. Il. XXIV, 776.

V. 476—480. bis scripti in Schellersh. In fine στίχοι νη', ut appareat errasse eum, qui bis scripserat. Cf. Ritschelium: die Alex. Bibl. p. 91.

pens vel dividens, cum sit νωμῶν idem quod σκοπεῖν (vid. Wessel. ad Herod. IV, 128) et huius loci haec sententia: Hercules directa in Martis femur, quod indefensum observaverat, hasta, multum inde carnis avulsit.

V. 462. μέσση] Sensu caret; itaque vitiosum est.

V. 463. Φόβος καὶ Δεῖμος] Etiam in imagine clipei Martis comites et aurigae vocantur. Cf. adnot. ad v. 195.

V. 466. μαστιέτην] Verbum perrarum, quod legitur apud Hom. Il. XVII, 622. XX, 171, multo etiam rarius μαστίω Scut. 431, usitatius μαστίω.

τοῦ δὲ τάφου καὶ σῆμ' ἀδὲς ποίησεν Ἄναυρος,
 ὄμβρον χειμερίῳ πλήθων· τῷ γὰρ μιν Ἀπόλλων
 Αἰητοῖδης ἤνωξ', ὅτι ῥα κλειτὰς ἑκατόμβας
 ὄστεις ἄγοι Πυθοῖδε βίη σύλασκε δοκεύων. 480

V. 477. τάφρον V1.

V. 478. τῷς M2.

V. 479. ἤνωξ' M2.

V. 477. Ἄναυρος] Thessaliae fluvius. Eundem memorat Eurip. Herc. Fur. 389 seq. τὰν τε Πηλιάδ' ἀκτὰν Ἀναύρου παρὰ πηγῆς· Κύννον δὲ ξενοδαίκτην τόξοις ὄλεσεν.

V. 479. Αἰητοῖδης] Hanc vocem ex Αἰητοῖδης ortam esse docuerunt Curtius Erl. p. 50. Rzach. Dial. p. 408.

V. 480. σύλασκε] V. Foerstem. l. l. p. 34: „In iis, quae vulgarem flectendi rationem sequuntur, plerumque, sicut vulgo fieri solet, σιον et σιομην vocali ε cum stirpe coniunguntur; contra vocalem copulativam α pro ε asciscunt ἀποιουπίασκε Theog. 157 et ῥίπιασκε Scut. 256. Ex verbis puris in εω hac

terminatione duo utuntur, vocali copulativa ε servata: φοβέσσιον Scut. 162, καλέσσιον Theog. 207; duorum autem verborum in εω exeuntium, quae apud Hesiodum illam assumunt, alterum vocali copulativa non est instructum, σύλασκε Scut. 480, alterum eodem modo hac caret, sed vocalem α in αα dilatat, δρομάσσκε fr. 221, 2. Cf. etiam Rzach. Dialekt p. 461. — Ceterum cum codd. Πυθοῖδε non Πυθῶδε, ut scripserant cum Paris. 2833 Goettlingius, Lennepius, Paleius, Schoemannus, restituendum esse egregie exposuit Rzach. l. l. p. 418, suffixum δε radici Πυθοῖ = Πυθοῖ adiciendum esse iure docens.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΘΑΓΙΝΗΣ
ΕΝ ΤΗ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΘΑΓΙΝΗΣ
ΕΝ ΤΗ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΘΑΓΙΝΗΣ

ΕΝ ΤΗ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΘΑΓΙΝΗΣ
ΕΝ ΤΗ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΘΑΓΙΝΗΣ
ΕΝ ΤΗ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΘΑΓΙΝΗΣ

ΕΠΤΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΑΙ.

ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΑΙ.

[Μοῦσαι Πιερίηθεν, ἀοιδῆσι κλείουσαι,

V. 1—10. Hos versus obelo signavit Koechl., eiecerunt Spohn. Steitz. Schoem. Fl. Cf. Schoem. com. p. 13: „Nos ab Hesiodo utique eos abiudicandos esse censemus, non quidem

V. 1—10. Hoc prooemium (quod Hermannus ad Orph. p. 689 pro farragine habebat sententiarum e diversis diversarum aetatum scriptoribus concinnata) non agnoscitur ut profectum ab Hesiodo a Praxiphane, Theophrasti discipulo (cf. Diog. Laert. V. Epic. III, 9), ab Aristarcho, a Pseudo-Herodiano (περὶ σχημ. p. 49. Dind., Rhet. T. VIII. p. 586. Walz.), a Proclo, a Boeotia Pausaniae coaevus (v. Paus. IX, 31) et a Tzetza ad h. l. Cf. Thiersch. de Hesiodo p. 31. Fl. Digamma p. 61. Absesse autem totum prooemium a quibusdam codicibus nova codicum collatione non probatur. Exsecuit Brunckius. Nempe res ita se habet: v. 1—9. est hymnus in Iovem huc translatus, ut vetus illud a Iove principium etiam hic opportuna praeberet initia poemati, ut videbatur, ἀνεφάλο. Versu κλυθὶ ἰδὼν αἶων τε, δίκη δ' ἰθύνε θεμίστας clauditur hymnus ille, ut Orphici 2. 4. 8. etc. Huic vero sciolus aliquis, ut transitus fieret ad Hesiodi opera, versum ineptissimum 10 adiecit: τῶννη, ἐγὼ δέ κε, Πέρση, ἐτήτωμα μν-

θησαλίην. Ineptissima est, quod τῶννη ad Iovem pertinet (v. Etym. M. p. 314, 43: καὶ Ἡεῖδος — ἰθύνε θεμίστας Τῶννη), cui ridicule opponitur ἐγὼ δέ μνθησαλίην ἄν. Nam qui τῶννη ita intellegunt, ut de Perse dictum sit, nae illis pro rege aliquo, ne dicam deo, frater Hesiodi esse videatur. V. Twisten. de Hes. Op. et D. p. 13. Hermannus Opusc. VI. p. 220. τῶννη nihil esse aliud dicebat quam ἀλλ' ἄγε. Vel si tamen statuendum esset τῶννη pronomine se ipsum allocutum esse Hesiodum, quod hic quidem propter additum ἐγὼ δέ cogitari vix potest. Quis enim poeta uno eodemque membro ita de se et secunda et prima persona loquatur, τῶννη, ἐγὼ δέ?

V. 1. Μοῦσαι Πιερίηθεν] Spohnius post Μοῦσαι distinxit, Πιερίηθεν cum δεῦτε coniungens ad mentem Tzetzae. Sed Μοῦσαι Πιερίηθεν Heinsio recte sunt Pierides Musae, ut apud Platon. in epigr. (Br. Anal. I. p. 171) dicitur Σαπφῶ Λεσβόθεν et Μεγαρόθεν Εὐκλείδης apud Platon. Phaed. p. 59. C. Δημόνικος Ἀλοπεκίηθεν ap. Boeckh.

δεῦτε, Δί' ἐννέπετε, σφέτερον πατέρ' ὑμνίουσαι·
ὄντε διὰ βροτοὶ ἄνδρες ὁμῶς ἄφατοί τε φατοί τε,
ῥητοί τ' ἄροητοί τε Διὸς μέγαλοιο ἔκητι.